News Release

2025 年 2 月 6 日

各 位
  株式会社 北陸銀行

 ほくほくフィナンシャルグループの北陸銀行（頭取 中澤 宏）は、国立大学法人金沢大学（学

長 和田 隆志）との「包括的連携協力協定に関する覚書（2008 年度締結）」に基づき、下記のと

おり、「北陸銀行文庫」の贈呈を行いました。
学生・教職員から寄せられた希望に基づき、企業経営に関する図書や各界のリーダー・先駆者

の自伝など 42 冊を選定し、贈呈しました。
なお、図書の贈呈は 2008 年 12 月から始まり、今回が 17 回目、累計冊数は 1,036 冊となりま

す。
下記のとおり贈呈式を行いましたので、ご案内申し上げます。

記

１．日 時  2025 年 2 月 6 日（木）10:30～10:50

２．場 所  金沢大学附属図書館 中央図書館(角間キャンパス)

２階閲覧室「北陸銀行文庫」前

３．出席者  金沢大学 附属図書館長  杉山 欣也 様

       北陸銀行 常務執行役員（石川地区事業部本部長）森田 勝也

４．該当する SDGs の目標

以 上

「北陸銀行文庫」贈呈式を実施しました
 ～金沢大学中央図書館に「北陸銀行文庫」図書 42 冊を贈呈～

SDGsは Sustainable Development Goals の略称で、2015 年に国連で採択された 2030 年ま

でに達成すべき 17 の目標と 169 の具体的なターゲットを定めた「持続可能な開発目標」です。
ほくほくフィナンシャルグループは、2019 年 4 月に「SDGs 宣言」を表明しました。

＜本件に関するお問い合わせ先＞
北陸銀行 コンサルティング営業部 地域創生室  TEL(076)423-7180